GOBERNACION DEL TOLIMA G
SECRETARIA DE SALUD o
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 76 ABR 2019 Oficio 000 032 53

Sefiores

CORPORACION Mi IPS
Avenida Ambala No 36 - 60
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Sefiores,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 15 de la vigencia 2019:

[CaniEL IsanTiese  [RODRiGUEZ IRAMIREZ  |RC Fi1ps954502 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

Gestion para [a solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricién.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robleg Lozada - Enfermera SAN

"Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 10 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD ol
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

lbagus, 26 ABR 2019 Oficio 00003254

Doctor

GUILLERMO ALFONSO JARAMILLO
Alcalde Municipal

Calle 9 No. 2-59

ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS {CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Jaramitlo,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 15 de la vigencia 2019:

IDANIEL ~ [SANTIAGO |RODRIGUEZ JRAMIREZ  |RC P1104954802 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifas menores de 5 afios que compartan residencia.

- Identificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucidn 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robies Lozada ~ Enfermera SAN

“Soluciones gue Transforman”
Cra 32 Entre calles 10* y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA : G
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oudones

GOBERMNACION

g, 26 MRS

ibagus ore 00003255
Doctor - -
MAURICIO SALAZAR MUNOZ

Gerente

Hospital San José ESE
Carrera 4 No 11 - 12 Barrio Santa Lucia
San Sebastian de Mariquita Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113} VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Salazar,

La Secretaria de Salud Departamenta desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado 2 los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemioldgica No 15 de la vigencia 2019:

[sALOME | [cARDONA  [TABOADA  TRC 1111206117 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestidn para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formuiacion No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordiaimente,

DIANA CAROLIN§ BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones gue Transforman”
Cra 32 Entre cailes 107 y 11Gobernacidn del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()

SECRETARIA DE SALUD S d\-.
DIRECCION DE SALUD PUBLICA Suciones
CREn T
Ibagué, 26 ABR 2019 : Oficio 00003 2 5 5
Doctor
ALEJANDRO GALINDO RINCON

Alcalde Municipal

Calle 4 Carrera 3 Esquina Palacio Municipal el Mangostino, Barrio el Centro
San Sebastian de Mariquita Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Galindo,

La Secretana de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucidon 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricidn aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemioloégica No 15 de la vigencia 2019:

[saLoMe | iCARDONA [TABOADA  [RC 111206117 |

Por la anterior, se sdlicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica,
Valoracion antropométrica a nifos y nifias menores de 5 afos que compartan residencia.
- |dentificacion de programas de apoyo nutricional.

Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada -~ Enfermera SAN

"Soluciones que Transforman”
Cra 3% Entre calles 102 y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA O

SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA ucones
GOBERNACION
DEL TOLIMA
Ipagué, 26 ABR 2019 Oficio

00003257

Doctor

PEDRO ANTONIO BOCANEGRA ZABALA
Alcalde Municipal

Carrera 2 con Calle 4 Esquina Palacio Municipal
Piedras Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE § ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Bocanegra,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resoluciéon 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiologica No 15 de la vigencia 2019:

[KEVMN —  JDAVID 'IGUTIERREZ [MONTERO |RC [1105475038 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.
- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.
- ldentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a [a IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencién.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucidn 5406
de 2015.

La anterior informacidén se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.
Cordialmente,

DIANA CARQE!NA BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3% Entre calles 10? y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. - Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD

- DIRECCION DE SALUD PUBLICA Soluciones
Rty
lbagué, 76 ABR 2019 Oficio 00003258
Doctora
LEIDY JOHANNA VALLEJO MAYOR
Gerente

Hospital San Sebastian ESE
Carrera 3 con Calle 5 Esquina
Piedras Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Leidy Johanna,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 15 de la vigencia 2019:

[KEVIN [DAVID |[GUTIERREZ |MONTERO |RC ~ Ji105475038 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

+

Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.

- 8ino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.
Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

*Soluciones que Transforman”
Cra 32, Entre calles 10 y 11Gobemacion del Tolima Piso 6°. - Teléfono 2611474
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